
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης και απασχόλησης κατά τις Κυριακές - 
εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες του προσωπικού 
του Ο.Π.Α.Ν. για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

2 Έγκριση Υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΔΥΤΙ-
ΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ για α΄ εξάμηνο του 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά τις απο-
γευματινές και βραδινές ώρες, στο προσωπικό 
της ΔΗ.ΡΑ.Π., καθώς και καθιέρωση εργασίας πέ-
ραν του τακτικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της 
γραμματέως του Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του 
Δήμου Χερσονήσου για το έτος 2020.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων, 
του ΝΠΔΔ «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» του Δήμου Κορινθίων 
έτους 2020.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Οργανισμού Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε. έτους 
2020.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις 
νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτική εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ υπέρβα-
ση αυτής των υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρισης 
Λίμνης Κερκίνης για το α’ εξάμηνο του 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ.02 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης και απασχόλησης κατά τις Κυριακές - 

εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες του προσωπικού 

του Ο.Π.Α.Ν. για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
(Ο.Π.Α.Ν.)

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ.1 του άρθρου 233 του ν. 3463/2006, το άρ-

θρο 240Α του ν. 3463/2006, το οποίο προστέθηκε με την 
παρ.5 του άρθρου 24 του ν. 3613/2007, την παρ. 1 περιπτ. 
δ΄ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τ.Α’).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ.4 και 284 του 
ν. 3463/2006.

3) Τις διατάξεις των άρθρων 36,48 και 176 του 
ν. 3584/2007.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015) σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 
2/31029/06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικο-
νομικών.

5) Την υπ’ αριθμ. 2/1757/0026 (ΦΕΚ 17/Β΄/12-01-2017) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημί-
ωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασία».

6) Την υπ’ αριθμ. 3995/1517/03-02-2017 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 126/20/28-12-2016 
(ΑΔΑ:69ΥΑΟΛ04-Ν79) απόφαση του Διοικητικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 141

1267



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1268 Τεύχος B’ 141/29.01.2020

Συμβουλίου του Οργανισμού Πολιτισμού, Άθλησης και 
Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας σχετικά με την καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Ο.Π.Α.Ν. και της κατ’ εξαίρεσης απασχόλησης μέρους του 
προσωπικού του (ΦΕΚ 686/Β΄/07-03-2017).

7) Την υπ’ αριθμ. 67/03-01-2020 βεβαίωση της οικο-
νομικής υπηρεσίας ότι έχουν προβλεφθεί οι σχετικές 
πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς στον υπό έγκρι-
ση προϋπολογισμό του Ο.Π.Α.Ν. οικονομικού έτους 2020 
για την καταβολή υπερωριών (απογευματινών, νυχτε-
ρινών, Κυριακών και αργιών) στο προσωπικό με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου (Κ.Α. 15.6012.0001 ποσού 
3.000,00 €) και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (Κ.Α. 
15.6022.0001 ποσού 12.000,00 €) του Ν.Π.Δ.Δ. και ότι το 
ύψος της προκαλούμενης δαπάνης για την καταβολή 
υπερωριών στο Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 προβλέπε-
ται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 1.500,00 € στον Κ.Α.Ε. 
15.6012.0001 και στο ποσό των 5.000,00 € στον Κ.Α.Ε. 
15.6022.0001.

8) Την υπ’ αριθμ. 01/68/03-01-2020 (ΑΔΑ: 9Δ73ΟΛ04-
ΤΓΥ) απόφαση του Προέδρου του Ο.Π.Α.Ν. για την ανά-
θεση και τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πολιτισμού, 
Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας έτους 2020.

9) Την υπ’ αριθμ. 65 (ΑΔΑ: ΩΞΓΗΟΛ04-Ρ6Κ) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 
της με αριθμ. 16 από 29-11-2019 Ειδικής Συνεδρίασης, 
με την οποία ψηφίσθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων -
εξόδων του Ο.Π.Α.Ν. οικονομικού έτους 2020, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 282 (ΑΔΑ: 6ΓΜΝΩΚΥ-ΞΣΧ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νέας 
Ιωνίας της με αριθμ. 46ης από 17-12-2019 συνεδρίασης 
και έχει αποσταλεί προς επικύρωση στον Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10) Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημέ-
νες ανάγκες των υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου 
κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απογευματινή απα-
σχόληση και η απασχόληση μέρους του προσωπικού 
κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες λόγω:

• της αναγκαιότητας λειτουργίας των αθλητικών και 
πολιτιστικών χώρων από τις 7:00 έως τις 24:00 και κατά 
τα Σάββατα και Κυριακές,

• του περιορισμού των προσλήψεων,
• των συνταξιοδοτήσεων υπαλλήλων,
• της αντιμετώπισης εποχικών και εκτάκτων ή επειγου-

σών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών,
• της διοργάνωσης πολιτιστικών δρώμενων, θεατρικών 

και μουσικών παραστάσεων, αθλητικών εκδηλώσεων και 
εορτών της νεολαίας,

• της σύνταξης του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, 
προϋπολογισμού και οικονομικών καταστάσεων και των 
λοιπών εργασιών της οικονομικής υπηρεσίας,

• της σύγκλησης του Διοικητικού Συμβουλίου και της 
τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων,

• των απαραίτητων ενεργειών για τη πρόσληψη του 
προσωπικού του Ο.Π.Α.Ν. και των λοιπών εργασιών της 
διοικητικής υπηρεσίας

• τη λειτουργία της γραμματείας πρωινές και απο-
γευματινές ώρες, προκειμένου να γίνονται οι εγγραφές 
στα τμήματα του Ο.Π.Α.Ν.,

11) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Ο.Π.Α.Ν. με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου ανά κατηγορία ως εξής:

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

3 Υπάλληλοι ΠΕ 26 Υπάλληλοι ΠΕ

1 Υπάλληλοι ΤΕ - Υπάλληλοι ΤΕ

- Υπάλληλοι ΔΕ 1 Υπάλληλοι ΔΕ

4 Υπάλληλοι ΥΕ - Υπάλληλοι ΥΕ

12) Την υπ’ αριθμ. 304/22η/21-10-2019 (6ΟΓΘΩΚΥ-5ΧΕ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Ιωνίας που 
μου αναθέτει καθήκοντα Προέδρου του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α΄Εξάμηνο του έτους 2020 την 
απασχόληση του προσωπικού του Οργανισμού Πολι-
τισμού, Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές -εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες (μέχρι 24η ώρα), 
αλλά και κατά τις απογευματινές ώρες (μέχρι 22η ώρα), 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση λόγω 
αφενός της εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εβδομαδιαίας εργασίας των υπηρεσιών (υπ’ αριθμ. 
3995/1517/03-02-2017 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής - ΦΕΚ 686/
Β΄/07-03-2017) και αφετέρου της ιδιαίτερης φύσης των 
αρμοδιοτήτων του νομικού προσώπου που επιβάλλουν 
την παρουσία των εργαζομένων προκειμένου να εξα-
σφαλισθεί:

• η εύρυθμη και ασφαλή διεξαγωγή των αγώνων -προ-
πονήσεων - αθλητικών προγραμμάτων,

• η επιμελής συντήρηση - καθαρισμός - φύλαξη των 
αθλητικών και λοιπών εγκαταστάσεων,

• η άρτια παρουσίαση των αθλητικών και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων - θεατρικών και μουσικών παραστάσεων - 
θεμάτων που απασχολούν και ενδιαφέρουν την νεολαία,

• η αντιμετώπιση εποχικών και εκτάκτων ή επειγουσών 
και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών

• η αντιμετώπιση των συνεχώς αυξανόμενων υποχρε-
ώσεων της οικονομικής και διοικητικής υπηρεσίας σε 
συνδυασμό με την έλλειψη προσωπικού λόγω της συ-
νταξιοδότησης υπαλλήλων μας,

• η σύγκληση του Διοικητικού Συμβουλίου και η τήρη-
ση των πρακτικών των συνεδριάσεών του,

• η λειτουργία της γραμματείας πρωινές και απογευμα-
τινές ώρες ώστε να γίνονται οι εγγραφές στα τμήματα 
του Ο.Π.Α.Ν.,

• η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, 
προϋπολογισμού και των οικονομικών καταστάσεων.

όπως αναφέρονται στο ανωτέρω σκεπτικό, αναλυτικά 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1269Τεύχος B’ 141/29.01.2020

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρι 
22η ώρα)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 8

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρι 22η ώρα)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 21

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 2

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 26

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 21

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 23

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
(από 22:00 έως 24:00)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3

ΣΥΝΟΛΟ 3

1. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο ενώ κατά τις Κυριακές -
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες ορίζονται ως 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

2. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-
λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανωτέρω επιτρε-
πόμενα και μπορούν να χρησιμοποιηθούν μόνο εφόσον 
το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. Επιτρέπεται η 
εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό-
θεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 
ωρών ανά υπάλληλο.

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο 
και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπε-
ρωριακής εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμε-
νοι Τμημάτων και στη συνέχεια θα εκδίδεται απόφαση 
Προέδρου του Ο.Π.Α.Ν. με ονομαστική κατάσταση και 
αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νέα Ιωνία, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 326/20.12.2019 (2)
Έγκριση Υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-

νων της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΔΥΤΙ-

ΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ για α΄ εξάμηνο του 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 

Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας».
• Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 

226/τ.Α΄/27-10-2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
• Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ.Α΄/16-12-2015).
• Την με αριθ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο Υπ. Οικο-

νομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

• Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85/τ.Α΄/11-04-2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1270 Τεύχος B’ 141/29.01.2020

• Τη διαπιστωτική πράξη κατάταξης του προσωπι-
κού σύμφωνα με το ν. 4354/2015 άρθρο 26 (ΦΕΚ 176/ 
16/12/2015 τ.Α’) και τη σχετική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

• Τον Ο.Ε.Υ της Π.Ε.Δ. Δυτ. Ελλαδας
• Tην υπ΄αριθ.3/2018 (ΑΔΑ: ΕΦΑΟΚΣ1-ΚΘΝ ) απόφα-

ση Διοικητικού Συμβουλίου που αφορά την υλοποίη-
ση του Διασυνοριακού Προγράμματος Ελλάδα -Ιταλία 
2014-2020 με ακρωνύμιο «P.A.T.H.» και ενάριθμο ΠΔΕ 
2018ΕΠ30160026 (MIS 5003444) και τη συγκρότηση 
Ομάδας Έργου για την υλοποίηση της πράξης αυτής 
αποτελούμενη από υπαλλήλους της ΠΕΔ ΔΕ.

• Tην απόφαση ένταξης της Επιτροπής Παρακολού-
θησης Επιχειρησιακού Προγράμματος του Στόχου «Ευ-
ρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» της 7/11/2017, στον Τά-
ραντα, (List of approved projects) όπως κοινοποιήθηκε 
στον L.P. για ένταξη της Πράξης με τίτλο «στο Ευρωπαϊκό 
Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG Ελλάδα 
-Ιταλία 2014 -2020

• Την Σ.Α.Ε. 301/6/24-9-2018 απόφαση εγγραφής 
στο Π.Δ.Ε. (Α.Π. 99164/24-9-2018) με κωδικό έργου 
2018ΕΠ30160026 (ΑΔΑ Ω68Κ465ΥΙ8-ΕΘΤ).

• Την πίστωση από 54.448,00€ για δαπάνες προσωπι-
κού όπως περιγράφεται στο εγκεκριμένο A.F. του έργου 
«P.A.T.H» (MIS 5003444). και συγκεκριμένα στα παραδο-
τέα 1.1.2,1.1.3, 2.1.1 -2.1.5, 3.1.1-3.1.5, 4.1.3, 5.1.1, 5.1.3, 
5.1.4, 5.1.5

• Την εξειδίκευση της δαπάνης όπως αναλυτικά περι-
γράφεται στο εγκεκριμένο JUSTIFICATION OF BUDGET 
COSTτου ίδιου έργου

• Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται τους μήνες Ιανουάριο - Μάιο 2020 για την υπο-
στήριξη της εκτέλεσης του έργου «P.A.T.H.» οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού της ΠΕΔ 
ΔΕ, που είναι στην Ομάδα Έργου, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας και οι οποίες προβλέπονται στον προ-
ϋπολογισμό του έργου.

• Ότι η πρόσθετη αμοιβή που θα προκύψει για κάθε 
υπάλληλο δεν είναι κατά μήνα ανώτερη από το σύνο-
λο των αποδοχών της οργανικής του θέσης και δεν θα 
υπερβαίνει το ετήσιο όριο που καθορίζεται με απόφαση 
υπουργού.

• Το ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, όλων των υπαλλήλων τις επιπλέον ώρες 
που αναλύονται ακολούθως, θα ανέλθει συνολικά στο 
ποσό των 4.350,00 € (τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 
πενήντα ευρώ)

Κατηγορία/
Κλάδος Αριθμός Διάστημα υπερωριών Ώρες

ΠΕ 1 έως 31/05/2020 100
ΠΕ 1 έως 31/05/2020 100
ΠΕ 1 έως 31/05/2020 100
ΤΕ 1 έως 31/05/2020 100

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την πί-
στωση των Κ.Α. 60.01.02 (ποσό: 3.500,00€), Κ.Α 60.02.00 
(ποσό: 450,00€) και Κ.Α. 60.02.02 (ποσό: 400,00€) του 
Προϋπολογισμού της Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας οικονο-

μικού έτους 2020 και σύμφωνα με την από 20/12/2019 
Βεβαίωση της Οικονομικής υπηρεσίας υπάρχει σχετική 
πίστωση.

Την εισήγηση του προισταμένου της Περιφερειακής 
Ένωσης Δήμων Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση των παραπάνω υπαλλήλων της Περιφερειακής 
Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Ελλάδας κατά το χρο-
νικό διάστημα έως 31.05.2020, για είκοσι ώρες (20) ανά 
υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών της Περιφερειακής Ένωση Δή-
μων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Ελλάδας που αφορούν την υλοποί-
ηση του έργου με τίτλο: «P.A.T.H.».

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Εγκρίνει και δεσμεύει πίστωση συνολικού ποσού 
4.350,00€ (τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων πενήντα 
ευρώ ) η οποία θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α. 60.01.02 
(ποσό: 3.500,00€), Κ.Α 60.02.00 (ποσό: 450,00€) και 
Κ.Α. 60.02.02 (ποσό: 400,00€) του Προϋπολογισμού της 
Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1318 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά τις απο-

γευματινές και βραδινές ώρες, στο προσωπικό 

της ΔΗ.ΡΑ.Π., καθώς και καθιέρωση εργασίας πέ-

ραν του τακτικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές και 

τις εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/Α΄/1.6.2010 και την παρ. 1 του άρθρου 233 
του ν. 3463/ 2006, η οποία αναφέρεται στα ιδρύματα 
αλλά όπως ορίζεται στο άρθρο 240Α του ν. 3463/2006, 
το οποίο προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 3613/ 2007, ισχύει κατ’ αναλογία και για τα νομικά πρό-
σωπα δημοσίου δικαίου.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών υπαλλήλων».

3. Το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων (ν. 3463/2006).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16-12-2015) 

περί διαχείρισης των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1271Τεύχος B’ 141/29.01.2020

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Το με αρ. πρωτ. 2/2015/ΔΕΠ/5-01-2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

7. Το γεγονός ότι το Νομικό πρόσωπο με την ονομα-
σία Δημοτική Ραδιοφωνία Πειραιά (ΔΗ.ΡΑ.Π.) συστά-
θηκε από τη με αριθμό 28654 υπουργική απόφαση
(ΦΕΚ 458/Β/13-6-1989) ΔΗ.ΡΑ.Π. χορηγήθηκε εκ νέου Άδεια 
με τη αριθμό 12868/Ε υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 631/
Β΄/25-5-2001), παρατάθηκε με τη αριθμό 07/ΔΤΑ/11551/08 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας (ΦΕΚ 593/Β΄/
01-04-2009) και τροποποιήθηκε με τη αριθμό 5579/4657/ 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 472/Β΄/25-02-2014).

8. Τον Εσωτερικό Κανονισμό της ΔΗ.ΡΑ.Π.
9. Το γεγονός ότι η ΔΗ.ΡΑ.Π. αποτελεί δημοτικό ραδιο-

φωνικό φορέα, ο οποίος λειτουργεί όλες τις ημέρες του 
χρόνου σε εικοσιτετράωρη βάση. (Απόφαση Υπουργού 
23086/Ζ2/1630/02-09-1988). Συνεπώς, στο πλαίσιο της 
συνεχούς λειτουργίας της ΔΗ.ΡΑ.Π το σύνολο σχεδόν 
του προσωπικού, κυρίως των συντακτών, των τεχνικών 
και καλλιτεχνικών ειδικοτήτων εργάζεται σε σύστημα 
κυλιόμενων βαρδιών επί 365 ημέρες ανά έτος.

10. Το γεγονός ότι η ΔΗ.ΡΑ.Π. ενισχύοντας τον ερασιτε-
χνικό αθλητισμό εξασφάλισε τα δικαιώματα μετάδοσης 
αθλημάτων που χρήζουν προβολής, για τα οποία απαι-
τείται σημαντική αύξηση παραγωγής μη προγραμματι-
σμένων αθλητικών γεγονότων.

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 12.000,00 
ευρώ, και αναλύεται ως ακολούθως ΚΑΔ 60.00.00 με τίτ-
λο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» όπου υπάρχουν σχετικές πιστώσεις.

12. Ότι η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των ΚΑΔ 60.00.00 του προϋπολογισμού της 
ΔΗ.ΡΑ.Π οικονομικού έτους 2020.

13. Την απόφαση του Δ.Σ. της ΔΗ.ΡΑ.Π. με αριθμό 
53/11-12-2019 και αριθμό πρωτ. 1299//16-12-2019.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΔΗ.ΡΑ.Π. οι οποίες 
δημιουργούνται κατά έτος που για να καλυφθούν επι-
βάλλουν τους υπαλλήλους να απασχοληθούν ανάλογα 
με την ειδικότητα τους απογευματινές ώρες και πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας και συγκεκριμένα:

Α. Κάλυψη όλων των ποδοσφαιρικών αναμετρήσεων 
του ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ στο στάδιο «Γ. ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ».

Β. Κάλυψη όλων των αγώνων καλαθοσφαίρισης της 
ΚΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ στο Σ.Ε.Φ.

Γ. Κάλυψη πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων του Δήμου 
Πειραιά και πολιτιστικών φορέων της πόλης και WEB TV.

Δ. Έρευνα αγοράς και πραγματοποίηση συναντήσεων 
για προσέλκυση διαφημίσεων.

Ε. Κάλυψη ποδοσφαιρικών αγώνων της Εθνικής Ελλά-
δας στο στάδιο «Γ. ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ».

ΣΤ. Κάλυψη άλλων αθλητικών εκδηλώσεων, αθλητικών 
ερασιτεχνικών σωματείων της πόλης μας.

Ζ. Την ανάγκη κάλυψης των βαρδιών ηχοληψίας πέραν 
του κανονικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση δεκατριών 
(16) υπαλλήλων της ΔΗ.ΡΑ.Π. με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευ-
όμενων υπηρεσιακών αναγκών του Νομικού Προσώπου 
για το οικονομικό έτος 2020 ως εξής:

Κλάδος
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Χρονικό διάστημα 

απασχόλησης
Υπερωρίες

Σύνολο 

Ωρών

Δ.Ε. 15
Α’ εξάμηνο του 2019 1800

3600
Β’ εξάμηνο του 2019 1800

Τ.Ε. 1
Α’ εξάμηνο του 2019 120

240
Β’ εξάμηνο του 2019 120

Σύνολο ετήσιο 3840

Κλάδος
Αριθμός 

υπαλλήλων

Χρονικό διάστημα 

απασχόλησης

Υπερωρίες 

Κυριακών

Σύνολο 

Ωρών

Δ.Ε. 15
Α’ εξάμηνο του 2019 720

1440
Β’ εξάμηνο του 2019 720

Τ.Ε. 1
Α’ εξάμηνο του 2019 48

96
Β’ εξάμηνο του 2019 48

Σύνολο ετήσιο 1536

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Η νυχτερινή απασχόληση αμείβεται μετά τις 22.00, 
ανάλογα με το εργασιακό πρόγραμμα του Προσωπικού.

4. Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργασίας και νυκτε-
ρινής απασχόλησης, καθώς και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, θα πραγματοποιούνται και θα αμείβονται μόνο μετά 
από έγγραφη και υπογεγραμμένη εντολή του αρμόδιου 
Προϊσταμένου.

5. Oι πραγματοποιηθείσες ώρες υπερωριακής εργασί-
ας θα βεβαιώνονται στο τέλος κάθε μήνα από τον Πρό-
εδρο της ΔΗΡΑΠ.

6. Τα όρια που τίθενται από την κείμενη νομοθεσία και 
την απόφαση έγκρισης υπερωριακής εργασίας του Δ.Σ. 
θα παρακολουθούνται από τον Προϊστάμενο Οικονο-
μικών Υπηρεσιών, ώστε να μην υπάρξουν υπερβάσεις.

7. Καμία απασχόληση πλέον του ωραρίου δεν επιτρέ-
πεται και αν πραγματοποιηθεί δεν αμείβεται αν προη-
γουμένως δεν ακολουθηθεί η ανωτέρω διαδικασία.

8. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση θα ανέλθει έως του ποσού των 12.000,00 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως -ΚΑΔ 60.00.00 με τίτλο «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» όπου 
υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις.

9. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις του ΚΑΔ 60.00.00 του προϋπολογισμού της 
ΔΗ.ΡΑ.Π, οικονομικού έτους 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1272 Τεύχος B’ 141/29.01.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 20 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ.1  (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της γραμ-

ματέως του Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του Δήμου 

Χερσονήσου για το έτος 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΛΛΗ ΑΛΕΞΙΟΥ»

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων), περί «Αποδοχών, Υπερωριακής Εργασίας, Επιδο-
μάτων» και «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 
πρόσθετη υπηρεσία».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 (Δημο-
τικός και Κοινοτικός Κώδικας) καθώς και τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 και του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015/ΦΕΚ 176/Α΄.

3. Την απόφαση 3/2020 του Δημάρχου Χερσονήσου 
Σέγκου Ιωάννη με την οποία αναθέτονται τα καθήκοντα 
γραμματειακής υποστήριξης, σε θέματα διοικητικά και 
οικονομικά του Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του Δήμου 
Χερσονήσου για το έτος 2020.

4. Την απόφαση 01/2020 του Δ.Σ του Ιδρύματος «Έλλη 
Αλεξίου», αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή, με αμοι-
βή, εργασία σε υπάλληλο του Δήμου Χερσονήσου, 
του κλάδου ΠΕ1 Οικονομολόγων, για γραμματειακή 
υποστήριξη σε θέματα διοικητικά και οικονομικά του 
Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» λόγω ότι στερείται τακτικού 
προσωπικού. 

• Καθορίζουμε τις ώρες της υπερωριακής απασχόλησης 
της ανωτέρω υπαλλήλου, σε είκοσι (20) ώρες το μήνα. 

• Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
1.500,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10.6012.0001 
για υπερωριακή αμοιβή διοικητικής και οικονομικής 
υποστήριξης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 του 
Δημοτικού Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του Δήμου Χερ-
σονήσου. 

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι και 31/12/2020. 
Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Γούρνες 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ

    Αριθμ. 30  (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων, του ΝΠΔΔ «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗ-

ΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» του Δήμου Κο-

ρινθίων έτους 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’αριθμ. 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το ΦΕΚ 1108/9-5-2013 τ.Β’ σχετικά με τον καθορισμό 

του ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών και την εργασία 
του προσωπικού όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και 
τη λειτουργία των Τομέων Πολιτιστικών και Αθλητικών 
δραστηριοτήτων και κατά τις νυχτερινές ώρες για την 
αντιμετώπιση παγίων και εκτάκτων αναγκών και τον 
αριθμό των υπαλλήλων όπου μπορούν να απασχολη-
θούν υπερωριακά.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο ΚΕ-
ΠΑΠ του Δήμου Κορινθίων.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
την αντιμετώπιση των δημοσίων εμφανίσεων της Φιλαρ-
μονικής, των πολιτιστικών εκδηλώσεων-δράσεων-εκθέ-
σεων, την ασφαλή λειτουργία των αθλητικών εγκαταστά-
σεων του ΔΑΚΚ κατά τις απογευματινές - βραδινές ή και 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και άλλες έκτακτες υπηρε-
σιακές ανάγκες, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού της υπηρεσίας μας πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των «6.500,00» ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως: Α. ΚΑΕ 15-6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
μονίμων υπαλλήλων» ποσού «5.000,00» ευρώ και Β. ΚΑΕ 
15-6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων ΙΔΑΧ» ποσού «1.500,00» 
ευρώ. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των ανωτέρω ΚΑΕ του προϋπολογισμού του 
ΚΕΠΑΠ, οικονομικού έτους 2020.

9. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του διοικητικού συμβουλίου του ΚΕΠΑΠ από 
υπάλληλο του ΝΠΔΔ πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας του.

10. Ότι η ανωτέρω δαπάνη που θα προκύψει θα ανέλ-
θει στο ποσό των «3.500,00» ευρώ και αναλύεται ως 
ακολούθως: ΚΑΕ: 15-6012.002 «Αποζημίωση υπαλλή-
λου που τηρεί τα πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου» 
ποσού «2.000,00» ευρώ και 15-6022.002 «Αποζημίωση 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ που τηρεί τα πρακτικά του Διοικητι-
κού Συμβουλίου», ποσού «1.500,00» ευρώ και θα αντι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1273Τεύχος B’ 141/29.01.2020

μετωπισθεί από τις πιστώσεις των ανωτέρω ΚΑΕ του 
προϋπολογισμού του ΚΕΠΑΠ, οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση επτά 
(7) υπαλλήλων (μονίμων και ΙΔΑΧ) του ΚΕΠΑΠ, για το 
έτος 2020, έως 120 ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας ανά εξάμηνο ανά εργαζόμενο, έως 96 ώρες 
νυχτερινής υπερωριακής εργασίας ανά εξάμηνο ανά 
εργαζόμενο και έως 96 ώρες υπερωριακής εργασίας 
που παρέχεται τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
εξάμηνο και ανά εργαζόμενο δίχως τη δυνατότητα αυ-
ξομοίωσης των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 
στο έτος, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του ΝΠΔΔ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο, 
ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας.

Β. Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία για την τήρη-
ση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου, για το 
έτος 2020, έως 120 ώρες ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

  Κόρινθος,13 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΚΟΥΤΣΟΓΚΙΛΑΣ

Ι

    Aριθμ. απόφ. 3/18/12.12.2019 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 

Οργανισμού Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε. έτους 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/2015) 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσί-
ου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ.Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

2. Την με αρ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) 
εγκύκλιο Υπουργείου Οικονομικών, για παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

3. Το Κωδικοποιημένο Καταστατικό του Ο.Λ.Η Α.Ε. 
(όπως έχει καταχωρηθεί στο ΓΕΜΗ με κωδικό 1459620 
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 1277490/4-9-2018 Ανακοί-
νωση του Επιμελητηρίου Ηρακλείου) στο οποίο στο σκο-
πό της εταιρείας μεταξύ των άλλων περιλαμβάνονται:

Η παροχή κάθε είδους λιμενικών υπηρεσιών προς τους 
χρήστες, η αναβάθμιση, η συντήρηση, η βελτίωση και η 
ανάπτυξη του λιμένα.

Η παροχή υπηρεσιών ελλιμενισμού των πλοίων και 
διακίνησης επιβατών, οχημάτων, φορτίων.

Η εγκατάσταση οργάνωση και εκμετάλλευση κάθε 
είδους λιμενικής υποδομής.

Η ανάληψη και εκτέλεση προγραμμάτων, μελετών και 
έργων σχετικών με τις δραστηριότητες του Οργανισμού 
Λιμένα που χρηματοδοτούνται από εθνικούς, κοινοτι-
κούς ή άλλους πόρους και που εντάσσονται στην εθνική 
λιμενική πολιτική.

Η ανάληψη κάθε δραστηριότητας που έχει σχέση με 
το λιμενικό έργο, καθώς και κάθε άλλης εμπορικής και 
επιχειρηματικής δραστηριότητας πέραν των παραδο-
σιακών λιμενικών υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένων 
ιδίως της τουριστικής, της πολιτιστικής, της αλιευτικής, 
του σχεδιασμού, και της οργάνωσης λιμενικών εξυπη-
ρετήσεων.

Η αναβάθμιση των παρεχομένων υπηρεσιών και υπο-
δομών μέσω τεχνολογικού και οργανωτικού εκσυγχρο-
νισμού.

4. Η υπ’ αριθ. 5118.18/07/2005 απόφαση (ΦΕΚ 1634/ 
τ.Β’/2005) περί έγκρισης Γενικού Κανονισμού προσωπι-
κού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Οργανι-
σμός Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε. (Ο.Λ.Η. Α.Ε.).

5. Την με αριθμό 4Κ/2018/12-4-2018 Προκήρυξη ΑΣΕΠ.
6. Το με αρ. πρωτ. 4309/7-8-2019 έγγραφο με το οποίο 

έχει υποβληθεί για έγκριση στο Υπ. Ναυτιλίας το σχέδιο 
προϋπολογισμού έτους 2020.

7. Την με αρ. πρωτ. 7257/9-12-2019 εισήγηση του Δ/ντή  
Οικ/κων-Δ/κων Υπηρεσιών και την θετική εισήγηση του 
Προέδρου και Δ/ντος Συμβούλου, αποφασίζει ομόφωνα:

Την έγκριση πραγματοποίησης υπερωριακής απασχό-
λησης, είκοσι επτά (27) υπηρετούντων υπαλλήλων (26 
τακτικών +1 με απόσπαση ) ΟΛΗ Α.Ε. έτους 2020, προς 
κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, τρεις (3) υπάλληλοι
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ένας (1) υπάλληλος
ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΛΟΓ/ΚΟΥ, τέσσερεις (4) υπάλληλοι
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, δύο (2) υπάλληλοι
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ, δώδεκα (12) υπάλληλοι
ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ, τέσσερις (4) υπάλληλοι
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, ένας (1) υπάλληλος
και τεσσάρων (4) υπό πρόσληψη υπαλλήλων Ο.Λ.Η. Α.Ε.
ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ, ένας (1) υπάλληλος 

(αντικατάσταση ΑΣΕΠ),
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, ένας (1) υπάλληλος (αντικατάσταση από 

ΑΣΕΠ)
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ, δύο (2) υπάλληλοι.
Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπερω-

ριακής απασχόλησης, των ωρών νυχτερινής εργασίας 
καθώς και ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχο-
λούνται υπερωριακά κάθε φορά θα εξαρτηθεί από τις 
πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες, θα βεβαιώνεται στα 
τέλη κάθε μήνα από τον Προϊστάμενο της εκάστοτε Δι-
εύθυνσης και θα εγκρίνεται από τον Πρόεδρο και Δ/ντα 
Σύμβουλο του Ο.Λ.Η. Α.Ε. Οι ώρες απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης δεν πρέπει να υπερβαίνουν ανά 
υπάλληλο τις είκοσι (20) μηνιαίως και οι ώρες νυχτερινής 
δεν πρέπει να υπερβαίνουν τις δεκαέξι (16) μηνιαίως.

Ο Ο.Λ.Η. Α.Ε. έχει δραστηριότητες που απαιτούν την 
υποστήριξή τους από Διοικητικούς και Τεχνικούς υπαλ-
λήλους όλων των ειδικοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1274 Τεύχος B’ 141/29.01.2020

Η ετήσια δαπάνη της υπερωριακής απασχόλησης, η 
οποία εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 80.000,00 € 
περίπου, θα καλυφθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του ΟΛΗ έτους 2020, σύμφωνα 
με το (6) σχετικό.

Το κόστος υπερωριακής εργασίας όσων εκ των εργα-
ζομένων απασχολούνται στα ευρωπαϊκά προγράμματα 
που συμμετέχει ο ΟΛΗ ΑΕ, επανακτάται εξ ολοκλήρου, κα-
τόπιν επιτυχούς πιστοποίησης από τη Διαχειριστική Αρχή, 
από τις επιχορηγήσεις των ευρωπαϊκών προγραμμάτων.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΑΠΟΛΛΩΝ ΦΙΛΙΠΠΗΣ

Ι

    Αριθμ. 17  (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ-

χτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεω-

τική εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ υπέρβαση 

αυτής των υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρισης Λί-

μνης Κερκίνης για το α’ εξάμηνο του 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΚΕΡΚΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4519/2018 (ΦΕΚ 25 Α΄/20.02.2018) «Φορείς 

Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και άλλες δι-
ατάξεις» και ιδίως το άρθρο 10 παράγραφος 1.

2. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/60404/1573 (ΦΕΚ 2823/
Β΄/05.07.2019) Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου και του Εσωτερι-
κού Κανονισμού Διοίκησης και Λειτουργίας του Φορέα 
Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης.

3. Το ν. 3979/2011 (Α΄ 138) «Για την ηλεκτρονική δια-
κυβέρνηση και λοιπές διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β. 1/14757/25.7.2011 
( Β’ 1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολο-
γικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ. Ε. KO. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 
38), όπως τροποποίησε την παρ. 2 του άρθρου 20.Β του 
ν. 4354/2015 (Α΄176).

7. Την 48/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης για έγκριση του προϋπολογισμού 
του Φορέα Διαχείρισης για το έτος 2020.

8. Την υπ’ αριθμό 53/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης «Καθιέ-

ρωση λειτουργίας των υπηρεσιών του Φορέα Διαχείρισης 
σε εικοσιτετράωρη βάση για όλες τις ημέρες του μήνα».

9. Την υπ’ αριθμό 74/2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης με 
την οποία εγκρίνεται η υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού του για την κάλυψη των υπηρεσιακών ανα-
γκών για το α’ εξάμηνο του 2020, αποφασίζει:

Για τις ώρες λειτουργίας του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης 
Κερκίνης για το α’ εξάμηνο του 2020, εφαρμόζοντας τις 
ανωτέρω διατάξεις και λαμβάνοντας υπόψη τη φύση 
του προστατευτέου αντικειμένου, τα γεωγραφικά όρια 
αυτού, καθώς και τις υπηρεσιακές του ανάγκες.

Εγκρίνεται η εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για 
το ανωτέρω χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) υπαλλήλων 
του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης, ο οποίος λει-
τουργεί όλες τις ημέρες του μήνα.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΟΠΤΕΥΣΗΣ 

ΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ

4 416

Η συνολική δαπάνη που αναμένεται να προκύψει ανέρ-
χεται περίπου στο ποσό των 1.170,00€ για το α’ εξάμηνο 
του 2020 και είναι σύμφωνη με τον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό του έτους 2020.

Το Τμήμα Διαχείρισης και Προστασίας Φυσικού Πε-
ριβάλλοντος, στο οποίο υπάγονται οι τέσσερις (4) 
υπάλληλοι, περιλαμβάνει την υλοποίηση προγράμματος 
επόπτευσης/φύλαξης, καθώς και λειτουργίες παρακολού-
θησης/επόπτευσης των προστατευόμενων περιοχών.

Επιπλέον, έκτακτες ανάγκες προκύπτουν κατά την 
περίοδο της κυνηγετικής περιόδου που ισχύει από τις 
1 Αυγούστου έως και τις 28 Φεβρουαρίου και την περί-
οδο απαγόρευσης αλιείας που ισχύει από τις 1 Απριλίου 
έως 20 Μαΐου, κατά την οποία υλοποιούνται έκτακτες πε-
ριπολίες για τις περιπτώσεις της λαθροθηρίας και λαθρα-
λιείας, όπως και για την εποπτεία για άλλες παράνομες 
δραστηριότητες όπως την παράνομη υλοτομία δασικών 
δέντρων, την παράνομη βόσκηση κ.ά.

Το προσωπικό του Τμήματος διενεργεί καθημερινά 
περιπολίες στην προστατευόμενη περιοχή, προκειμένου 
να εντοπίσει και να αποτρέψει παράνομες δραστηριό-
τητες. Οι περιπολίες χρειάζεται να διενεργούνται και τα 
σαββατοκύριακα και αργίες καθόσον έχει παρατηρηθεί 
ότι μεγάλος αριθμός παράνομων περιστατικών λαμβάνει 
χώρα σαββατοκύριακα και αργίες.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατά-
σταση από τον Γενικό Συντονιστή του Φορέα Διαχείρισης 
και θα εγκρίνονται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κερκίνη, 14 Ιανουαρίου 2020 
Ο Πρόεδρος

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001412901200008*


		2020-01-30T11:09:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




